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SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,
na úvod se pokusím zhodnotit letošní 

oslavy setkání rodáků a výročí SDH. Pří-
pravy začaly již v polovině loňského roku, 
když jsme společně s hasiči vymýšleli pro-
gram tak, aby byl pestrý a zajímavý. Dle 
pozitivních ohlasů se dá říci, že se nám 
to podařilo. V sobotu 26. srpna v ranních 
hodinách se se nad západním obzorem 
objevila nádherná dvojitá duha, což je 
neobvyklé. V tu chvíli mě napadlo, že je 
to dobré znamení a že vše dobře dopadne. 
Oslavy byly zahájeny vystoupením mladé 
rodinné kapely „Zázrak“, jejíž tři členo-
vé Jan, Matěj a Petr pocházejí z rodiny 
Boštíků čp. 178. Bylo to velmi příjemné 
odpoledne. V režii SDH následovala ta-
neční zábava s hudební skupinou „Paní 
věší prádlo“, která má své fanoušky hlavně 
mezi mladou generací. Na základě před-
povědi počasí jsme byli nuceni plánovaný 
ohňostroj přesunout o více jak hodinu do-
předu. Toto rozhodnutí se však vyplatilo, 
jelikož se po chvíli objevily hromy, blesky 
a spustil se prudký liják. Naštěstí byly 
k dispozici velké stany a zastřešený byl 
i parket, takže se účastníci mohli bavit až 
do pozdních hodin. V neděli ráno v koste-
le Nejsvětější Trojice sloužil náš nový pan 
farář Mariusz Jan Robak slavnostní mši 
za rodáky a hasiče, za což upřímně děku-
ji. Oslavy pokračovaly vítáním okolních 
hasičských sborů, následoval slavnostní 
průvod od obecního úřadu do sportov-
ního areálu za doprovodu dechové hud-
by „Poličanka“ a pak už vše běželo podle 
stanoveného programu. Během víkendu 
měli návštěvníci příležitost zhlédnout 
velmi zajímavé a pečlivě připravené vý-
stavy jak v budově obecního úřadu, ve 
škole, hasičské zbrojnici, tak v klubovně 
mysliveckého spolku. Všem patří velké 
poděkování, zejména pak rodině Tomáše 

Fliedra, za přípravu výstavy fotografií 
včetně soutěže o tři nejlepší z nich, která 
vzbudila mimořádný ohlas. Poděkování 
rovněž patří Lence Krčilové, která do-
plnila budovu OÚ krásnou květinovou 
výzdobou a vytvořila tak příjemné slav-
nostní prostředí. Naše knihovnice paní 
Ladislava Dana Jílková si zaslouží podě-
kování za přípravu vědomostního kvízu 
pro děti i dospělé, který byl založen na 
znalosti literatury. Všichni se dobře po-
bavili a vyšlo najevo, že obecné povědomí 
o knihách není vůbec špatné. Dále srdečně 
děkuji členům Mysliveckého spolku Sádek 
a jejich partnerkám za výtečné zvěřinové 
speciality. Všem velmi chutnalo a posled-
ní porci guláše si s radostí odvezl hejtman 
Pardubického kraje pan Martin Netolický. 
Obrovský dík si zaslouží zastupitelstvo 
obce, zaměstnanci, hasiči a všichni ostat-
ní, kteří se na přípravě a průběhu oslav 
podíleli. Především pak děkuji děvčatům 
Lídě Sládkové, Janě Borovské a Marušce 
Honzálkové, bez kterých bych nápor po-
vinností opravdu nezvládla.

Poděkování právem náleží také míst-
ním ženám, které připravily výborné do-
mácí pohoštění a to konkrétně paní Marii 
Andrlíkové, Janě Bednářové z čp. 14, Zuzce 
Bednářové, Anežce Bohuňkové, oběma Ja-
nám Borovským, Andree Boštíkové, Janě 
Boštíkové, Marii Boštíkové, Ludmile Boští-
kové z čp. 178, Martině Hegrové, Marii 
Honzálkové, Marii Kudové, Marii Lejhan-
cové, Ludmile Lidmilové, Nadě Lněničko-
vé, Zdeňce Nunvářové, Janě Olšinárové, 
Blance Šplíchalové, Daně Zlochové, Marii 
Zobačové a Libuši Žižkové.

Pokud máte zájem o pamětní knihu o dě-
jinách naší obce a okolí, kterou 2. 11. 1910 
založil a dále sepsal sádecký rodák pan Josef 
Chleboun z čp. 117, můžete si ji zakoupit za 
cenu 470 Kč na obecním úřadě.

V polovině září byla na veřejném za-
sedání schválena Zpráva o uplatňování 
Územního plánu Sádek. Máte možnost 
do ní nahlédnout na webových stránkách 
obce v záložce „Aktuality“. Následovat 
bude samotné zpracování změny ÚP do-
davatelskou firmou a na základě vyjádření 
dotčených orgánů státní správy pak opět 
veřejné projednání.

Co se týče centrální tlakové kanaliza-
ce, tak byla v září podána žádost o do-

taci z  Operačního programu životního 
prostředí. Doufejme, že budeme úspěšní, 
dotaci získáme a budeme mít dostatek 
prostředků na spolufinancování. V tom 
případě by mohla být stavba zahájena na 
jaře roku 2025.

Na závěr vám přeji krásné podzimní 
dny a hlavně pevné zdraví.

starostka obce

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Výročí
V uplynulém čtvrtletí oslavili významná 

životní jubilea pánové František Fiala, 
František Leksa a Karel Neudert. Všem 
oslavencům upřímně gratulujeme a do dal-
ších let přejeme hlavně pevné zdraví, hodně 
štěstí, spokojenosti a radosti ze života.

Úmrtí
Svou rodinu, přátele a známé navždy 

opustil pan Jozef Nacko. „Není smrti tam, 
kde byl život vyplněn prací, láskou a obě-
tavostí.“

RESTART PRO JEČMU
Dobročinná sbírka pro Radka Ječmínka – Restart pro Ječmu.
Sbírka je určena na pomoc Radkovi a jeho rodině, kterým se na podzim 2022 

ze dne na den obrátil život vzhůru nohama. Jelikož Radek Ječmínek patří do 
rodiny Matuškových, která vlastní Sílův mlýn v Sádku, dovolila jsem si zveřejnit 
odkaz https://www.donio.cz/restart-pro-jecmu, kde naleznete podrobné 
informace. Za vaši solidaritu předem upřímně děkuji.

 Eliška Mešťanová

VIDEA Z OSLAV
‹‹ Video z oslav obce.
https://youtu.be/gDHzGHiEk1U

    Video z oslav SDH ››
        https://youtu.be/XkQ-YUYNzeQ
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OHLÉDNUTÍ ZA OSLAVAMI OSLAVY RODÁKŮ V NAŠÍ ŠKOLE
O víkendu 26. a 27. srpna zavládla v naší 

obci zvláštní slavnostní nálada… Začal dlouho 
připravovaný a dlouze očekávaný sraz rodáků. 
A na něj je potřeba připravit i naši školu. Je 
třeba ji naklidit, načančat, vyzdobit, probrat 
stovky fotek, vybrat z nich ty nejzajímavější 
a ty potom vystavit…

V sobotu úderem 14. hodiny začaly do naší 
školy proudit davy, které nikdo z nás neočeká-
val. Přicházeli žáci, kteří od nás odešli teprve 
nedávno nebo již dospěláci se svými dětmi, 
ale i babičky a dědečkové, kteří velmi obtížně 
vyšli do schodů.

Je to opravdu radost… jen tak… pozorovat 
a poslouchat… příběhy… historky… vzpomín-
ky….jak byly věci a třídy jinak. Někdo dlouze 
stojí nad fotkou a přemýšlí nad jmény svých 
učitelů a spolužáků, kteří již mnohdy nejsou 

mezi námi. Jiný naopak střílí jména ihned – 
bez jakéhokoliv přemýšlení.

Sraz rodáků je pro mě velmi silným zážit-
kem a pokaždé, když už je to za námi, odchá-
zím z naší malé školičky s úsměvem na rtech 
a s krásným pocitem někde uvnitř v sobě, že 
naše náročná práce je opravdu krásná a dává 
mi hluboký smysl.

 Martina Hegrová

OSLAVY RODÁKŮ OČIMA ŽÁKA
Ještě než skončil školní rok, začali jsme 

trénovat na rodáky. Ze začátku mě to moc 
nebavilo, ale jak jsme začali trénovat o prázd-
ninách, začalo mě to bavit. Bylo nás celkem 12 
dětí. Jeden spolužák onemocněl a na poslední 
chvíli se hledala náhrada. Všechno dopadlo 
dobře a v neděli jsme zazpívali písničku Chvá-
lím tě, Země má, zatancovali africký tanec 
Epoi tai tai e a nakonec zacvičili s padákem 
na písničku Halywůd. Vystoupení se podařilo, 
všem se to moc líbilo a i já jsem si to užil. Za 
vystoupení jsme dostali sladkou odměnu.

 Matyáš Češka, 5. ročník
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MATEŘSKÁ ŠKOLA
Začal další školní rok… V  mateřské 

škole jsme začátkem září přivítali nové 
děti – občas ukápla nějaká ta slzička při 
loučení s maminkou, ale jinak se děti drží 
statečně. Kolektiv učitelek v mateřské ško-
le pracuje ve stejném složení jako v loň-
ském roce – vedoucí učitelka Eva Zdvořilá, 
učitelky Andrea Češková, Marie Mlejnková 
a Monika Procházková. Celoroční program 
školky má název „ROK V PŘÍRODĚ“ - v Du-
hové třídě (mladší děti) bude po celý rok 

děti provázet krteček, ve Sluníčkové třídě 
(starší děti) máme Rok stromů – na každý 
měsíc připadne jeden strom, který budeme 
pozorovat a vyprávět si o něm (na září jsme 
vybrali strom dub). Máme před sebou další 
školní rok, kdy nás čeká spousta úkolů, 
her, zábavy, ale i povinností. Doufejme, že 
všechno poběží tak jak má… Za celý kolek-
tiv naší MŠ Vám přeji krásné podzimní dny 
plné sluníčka a pohody.

 Eva Zdvořilá

PODĚKOVÁNÍ ZA ÚČAST VE SBĚRU STARÉHO PAPÍRU
Vážení spoluobčané,
velmi Vám děkujeme za Vaši účast v letošním červnovém sběrovém týdnu. 

Svoz opět provedla firma Eurepap Praha s. r. o., pobočka Svitavy a na celý průběh 
dohlížel náš pan školník Libor Baumruk. Poděkování patří také starostům Sádku 
i Kamence, kteří akci opakovaně připomněli ve svých rozhlasových hlášeních.

Jako vždy byl po dobu jednoho týdne v Sádku přistaven kontejner, kam jste 
papír nosili a vozili. Výkupní ceny byly ještě vyšší než minule a my jsme za sběr 
utržili 1 958,– Kč.

Sebrali jsme:
vlnitá lepenka (1 kg á 0,50 Kč) 820 kg 410,– Kč
směs novin a časopisů (1 kg á 1,80 Kč) 860 kg 1548,– Kč
Celkem 1 680 kg 1 958,– Kč
Peníze škola obdrží na bank. účet a budou jako vždy uvážlivě a vhodně využity.
Doufejme, že i v budoucnu budou výkupní ceny přijatelné a podle toho bu-

deme postupovat při případném organizování podzimního sběru. Budeme Vás 
o tom včas informovat na školním webu.

 Za kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ Ladislava Plachá

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Výstava, která se konala v sále obecního 

domu poslední srpnový víkend v rámci 
oslav, byla hodnocena kladně. Byla rozdě-
lena do dvou částí – soutěžní a historickou. 
Fotografií se do soutěže sešlo hodně. Do 
užšího výběru jich postoupila necelá stov-
ka. Autorů bylo hned několik – Petr a Maty-
áš Boštíkovi, Tomáš a Adéla Fliedrovi, Jana 
Borovská, Lenka Žižková, Míla Žižková, 
František Vomáčka a Lukáš Bednář.

Vybrat tři nejlepší fotky bylo pro mno-
ho návštěvníků skutečný problém. Sešla se 
spousta krásných a zajímavých fotografií. 
Vyplnit hlasovací lístek a zvolit tři nejlepší 
fotografie se rozhodlo 142 občanů. I tak se 
na první příčce se stejným počtem hlasů 
umístily dvě fotografie. „Čápi na komíně“ 
od Matyáše Boštíka a „strom v polích“ od 
Adély Fliedrové. 

Na druhém místě skončila fotografie „za-
sněžená bříza“ od Tomáše Fliedra. 

Třetí příčku obsadily opět dvě fotografie 
se stejným počtem hlasů a to“ hra světla 
v lese“ a „krajina“, obě od Adély Fliedrové.

Druhá část výstavy – část historických 
fotografií, vzbudila také velký zájem a čas-
to i diskuze. Vyvolala spousty vzpomínek 
o tom, jak to bylo dříve. Mnohé fotografie 
byly pro mnohé překvapením, jak to v okolí 
Sádku i přímo v obci v minulém století 
vypadalo.

Byly to příjemně strávené chvíle. Chtěl 
bych znovu touto cestou poděkovat všem, 

kteří mi s přípravou výstavy pomohli i těm, 
kteří ze svých archivů zapůjčili své foto-
grafie k oskenování. Věřím, že i díky této 
akci se najdou další lidé, kteří mi pomohou 
svými fotografiemi tento archiv rozšířit 
a zachovat tak pohled do „starých časů“ 
pro další generace.

 Tomáš Fliedr
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PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN
V pondělí 4. září jsme v naší škole při-

vítali nové prvňáčky. Po úvodním slovu 
paní ředitelky a pozdravení od starostů 
obou obcí se naši nejmladší přesunuli ke 
své třídě. Tu si odemkly klíčem, který jim 
v závěru minulého školního roku předali 
jejich předchůdci, loňští páťáci. Při pří-
chodu do třídy se děti za zvuků písně Dva 
roky prázdnin usadily na koberec, který 
představoval moře. V něm děti objevily 
láhev a v ní vzkaz, který jim paní učitel-
ka přečetla. Z dětí se tak stali námořníci, 
kteří poplují na Tajemný ostrov poznání. 
Každý si podepsal svoji námořnickou čepici 
a nalodil se na loď připravenou na nástěn-
ce. Paní učitelka, teď již kapitán lodi, jim 
předala pamětní medaile a pamětní listy. 
Společně si pak zazpívali Námořnickou 
písničku, kterou se v průběhu dalších dní 

naučí i s pohybovým doprovodem. Domů si 
prvňáci odnesli drobné dárky a pomůcky, 
které budou na své plavbě potřebovat. Ne-
zbývá, než jim popřát, aby se jim ve škole 
dařilo získávat nové vědomosti a doved-
nosti v příjemné společnosti svých kama-
rádů a aby do školy chodili s úsměvem. 
 Pavla Švábová, třídní učitelka

VÝLET ŠKOLÁKŮ DO JIČÍNA
Ve čtvrtek 14. 9. 2023 vyrazila celá naše 

škola do pohádkového města Jičín. Pro-
bíhal zde festival Jičín – město pohádky. 
Bránu do náměstí jsme si otevřeli zazvo-
něním na kouzelné zvonečky. Potkali jsme 
Večerníčka, Boba a Bobka, Jů a Hele, čerty, 
Manku a Rumcajse, Bobíka, Pinďu, Fifinku 
a Myšpulína. Zhlédli jsme loutkové diva-
délko. Obcházeli jsme stanoviště, plnili 
zajímavé úkoly a dostávali za ně odměnu. 
Nakonec jsme si koupili různé sladkosti 
a suvenýry. Bylo nádherné slunečné počasí 
a všichni jsme si to báječně užili.

 žáci a učitelky 5. třídy

VÁŠ FARÁŘ – MARIUSZ ROBAK
Milí čtenáři
Na začátku bych se Vám rád předsta-

vil. Jmenuji se Mariusz Jan Robak a od 
1. srpna 2023 jsem z pověření Biskupství 
královéhradeckého začal působit jako farář 
ve farnostech Sádek a Korouhev.

Pocházím z Polska, kde jsem byl v roce 
2002 vysvěcen na kněze. První tři roky 
jsem pracoval v Polsku jako kaplan. Učil 
jsem tam náboženství, vedl jsem různé 
skupinky, působil jsem v hospici a na ma-
riánském poutním místě.

Do České republiky jsem přišel v roce 
2005. Nejprve jsem působil dva roky ve 
Vrchlabí jako kaplan. Tam jsme se v rámci 
ekumeny setkávali a udržovali jsme přá-
telské vztahy s husitským a evangelickým 
farářem. Jako farnost jsme mládeží pořá-
dali „Festival za zdí“.

Po dvou letech jsem nastoupil do Dvora 
Králové, kde byla velmi živá farnost. Na 
faře se pořádala různá setkání pro mládež, 
jeli jsme s mládeží na Velehrad a na celo-
státní setkání do Klokot.

Po dvou letech jsem nastoupil na Pecku 
už jako farář. Zde jsem svoje působení začal 
opravami fary a kostelů. Ve farnosti bylo 9 
kostelů a každý potřeboval nějakou opravu. 
S pomocí sponzorů, místních farníků a lidí 
dobré vůle se mi podařilo opravit místní 
faru. Fara byla využívána pro mládež, ro-
diny s dětmi, turisty a v současné době pro 
Ukrajince. Podařilo se tam pořádat vikari-
átní setkání mládeže, svatby a festivaly.

Po deseti letech mého působení na Pecce 
jsem z pověření biskupství odešel do Rych-
nova nad Kněžnou, kde se na faře pořádala 
různá setkání (setkání žen, chlapů, mami-
nek s dětmi, biblické hodiny, náboženství, 
oslavy narozenin nebo nedělní kavárny). 
Po tři roky jsem v Rychnově nad Kněžnou 
pořádal festival Fairfest. Tento festival byl 
určený zvlášť pro mládež a na jeho přípravě 
se podílela mládež z vikariátu Rychnov. Na 
festival přišli i ti, kteří do kostela normálně 
nechodili, což bylo pěkné.

Od srpna letošního roku jsem se přestě-
hoval do Sádku. Na začátku mého působení 
mě povzbudily dvě akce – setkání rodáků 
a dětský den. Byla tam moc fajn atmosféra, 
s některými z Vás jsem se mohl seznámit 
a popovídat si s vámi.

Mojí devízou je otevřenost vůči všem 
lidem, protože církev je pro všechny a Pán 
Ježíš měl rád všechny lidi.

Doufám, že mezi Vás dobře zapadnu, že 
se budeme společně cítit dobře a vytvářet 
příjemné sádecké prostředí.

 Váš farář Mariusz Robak
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KULTURNÍ VÝBOR
Větrem unášeným pavučinkám se u nás 

říká babí léto. Malí pavoučci na nich cestují 
i kilometry daleko od místa, kde se narodili. 
Také se říká, že pavouček nosí štěstí… Uží-
vejte tedy nejen babího léta ale i štěstí, které 
je všude ve vzduchu kolem nás…

Pro dokreslení podzimní atmosféry 
jsme pro Vás připravili pokračování cyklu 
přednášek na téma Cesta uzdravení aneb 
léčba jinak, léčba příčin II. První cyklus v jar-
ním období přilákal hojný počet diváků 
a posluchačů, jsme proto rádi, že můžeme 
navázat dalšími zajímavými přednáškami 
a obohatit obzory přístupů k našemu fy-
zickému i psychickému zdraví. V listopadu 
na mluvené přednáškové slovo navážeme 
tvořivým odpolednem pro dospěláky i děti 
a vyrobíme si adventní svícen či jiné krás-
nosti, neboť to už nám budou pomaličku 
Vánoce klepat na vrátka.

Jsme rádi, že i  v  letním období jsme 
mohli „zaskočit na slovíčko“ a poblahopřát 
našim spoluobčanům, kteří slavili svoje vý-
znamné životní jubileum. O fotovzpomínku 
z narozeninového setkání se s námi podělil 
pan František Leksa a manželé Neudertovi.
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Vyznání životu…
„Jdi klidně svou cestou halasem a spě-

chem a nezapomeň pro ně, jaký mír se skrý-
vá v tichosti. Pokud tím nezradíš sám sebe, 
vycházej dobře s každým člověkem. Svou 
pravdu vyslovuj tiše a jasně a naslouchej ji-
ným, ať mdlého rozumu nebo nevědomým; 
také oni mají svůj příběh. Vyhni se lidem 
hlučným a svárlivým, jen jitří tvoji mysl. 
Nesrovnávej se s jinými, abys nezahořkl 
nebo nepropadl pýše. Vždycky se najde ně-
kdo větší nebo menší než ty sám. Z plánů 
měj stejnou radost jako z dosaženého, drž 
se své životní cesty, byť i sebeskromnější; 
v proměnlivosti osudu je právě jen ona tvým 
vlastnictvím. Zachovej obezřetnost v kaž-
dém podnikání, vždyť svět je plný klamu. 
Nenech se jím však oslepit a nevidět v něm 
i ctnost. Je mnoho lidí zápasících o velké 
myšlenky a všude kolem život naplněný 
hrdinstvím. Vždy buď sám sebou. A nikdy 
nepředstírej náklonnost. Stejně tak nebuď 
v lásce cynikem, protože tváří v tvář veške-
ré vyprahlosti a deziluzi je láska vytrvalá 
jako tráva. S ochotou přijímej, co napoví-
dá tvůj věk a v pravý čas s grácií přenech 
mládí, co mu náleží. Posiluj svého ducha, 
aby ti byl štítem při nenadálém neštěstí. 
Nestresuj se však zlými představami, vždyť 
mnohá úzkost vzniká z únavy a osamění. 
Buď ukázněný a k sobě mírný zároveň. Jsi 
stejné dítě Vesmíru jako jsou stromy nebo 
hvězdy, máš právo tady být. Ať už to chápeš 
nebo ne, vesmír jde dál tak, jak jít má. Buď 
proto v míru s Bohem, ať si ho představuješ 
jakkoli a ať už jsou tvé snahy a touhy jaké 
chtějí, měj v hlučném zmatku světa ve své 
duši mír. Při vší své falši, otročině a rozbi-
tých snech je to ještě pořád krásný svět. Buď 
veselý. Snaž se být šťastný.“

 (Max Ehrmann 1872–1945)

Za kulturní výbor sestavila, všem kole-
gům moc děkuje za spolupráci a vlídný čas 
podzimu přeje Marcela Vraspírová.
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PODZIMNÍ ÚKLID
Vážení spoluobčané,
blíží se nám čas, kdy se bude příroda 

ukládat k zimnímu odpočinku. Začne pa-
dat listí, vát vítr z polí, děti budou pouštět 
draky na kopcích. Dny se začaly zkracovat 
a brzy se stmívá. Začal čas úklidu na našich 
zahradách, práce stále neubývá. Ba na-
opak… ještě posekat, ještě ostříhat, ještě 
listí, ještě zrýt zahrádku…. Spousta z nás 
listí pálí na ohni. Chci vás tímto poprosit 
o ohleduplnost. Každý, kdo měl zájem, 
dostal kompostér. Proto pokud opravdu 
potřebujete listí spálit a nevejde se vám do 
vašeho kompostéru a obecní kontejner je 
též plný, abyste ohně zapalovali na suchém 
listí a za počasí, kdy se již nevětrá. Není 
ohleduplné v půli obce,navonět „ prádlo, 
dům a další….Děkuji za pochopení a vzá-
jemný respekt.

Dalším ožehavým tématem je třídění 
odpadu. Zejména u kontejnerů na autobu-
sové zastávce „Mlýn Mastný“ se neustále 
objevuje spousta netříděného odpadu a to 
včetně komunálního a stavebního. Pokud 
si někdo z vás všimnete, že se zde takto od-
pad ukládá, nebuďte lhostejní, zapište SPZ 
automobilu a informujte nás na obecním 
úřadě. Za pochopení a spolupráci předem 
děkujeme.

 za výbor ŽP Jan Boštík
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HASIČSKÉ OZVĚNY

Jedno z nejnáročnějších období za po-
slední roky je za námi a já bych se s vámi 
touto cestou rád podělil o zprávy z naší 
činnosti. Vše ale pěkně postupně.

Druhý víkend v  červenci jsme jako 
každý rok přivítali ve sportovním areálu 
v Sádku týmy z OLSY dospělých. Závodilo 
se v požárním útoku. Na start se postavi-
lo 26 týmů mužů, 16 týmů žen a 5 týmů 
veteránů. Nejlepším družstvem v mužské 
kategorii byl tým Cerekvice nad Loučnou 
s časem 17:12, naši muži se bohužel domácí 
soutěže nezúčastnili. Ani sádecké ženy 
ještě tento rok nesoutěžily, snad už příští 
rok zavítají na startovní čáru Okresní ligy 
Svitavska. Sádečtí veteráni překvapivě zví-
tězili s časem 15:28 (LP 14:60).

Druhý víkendový den přišlo na sádecké 
hřiště asi 90 dětí na hasičský Dětský den. 
Letos nám počasí přálo, a tak si děti i rodiče 
určitě dětský den užili, nejen díky vodním 

hrátkám, tradiční pěně, ale i díky spoustě 
soutěží a dovednostních úkolů.

15. 7. vyrazil tým mužů a veteránů do 
Nedvězí na 4. kolo OLSY, kde muži skončili 
13. za čas 18:88 a veteráni skončili na 4. 
místě. Ještě ten samý den se členové naše-
ho sboru zúčastnili Vesnických her v Telecí, 
kde reprezentovali obec Sádek a odvezli si 
odtud bramborové medaile.

První víkend v srpnu pokračovala liga 
OLSY v Kamenci, kde si muži zaběhli dopo-
sud nejlepší čas 17:22 a brali 5. místo. Vete-
ránům se bohužel opět nedařilo a skončili 
poslední.

Pokračování OLSY bylo v Desné, kde 
startovali pouze naši veteráni a umístili 
se na 3. místě.

Postupné celoroční domlouvání a chys-
tání na oslavy 120. výročí založení našeho 
sboru a srazu rodáků vyvrcholilo v sobotu 
26. 8. taneční zábavou se skupinou Paní 

věší prádlo, která na pódiu vystřídala před-
skokany z kapely Zázrak. Počasí nám v od-
poledních hodinách ještě přálo, tak jsem se 
těšili velké návštěvnosti. Bohužel nám toto 
nadšení dlouho nevydrželo, kolem 22. ho-
diny přišla silná bouře. Díky nepodcenění 
akce jsme na toto počasí byli připraveni, 
a i přes nevlídné počasí velká část hostů 
zůstala a bavila se i nadále.

Nedělní ráno jsme zahájili mší svatou 
v kostele Nejsvětější trojice, kam jsme od-
pochodovali společně ve stejnokrojích. Od 
13 hod proběhlo vítání sborů před Obec-
ním úřadem v Sádku. Poté jsme se v prů-
vodu přesunuli na hřiště.

Myslím, že většina z vás na této akci 
byla, takže zde nebudu rozepisovat jednot-
livé body nedělního programu. Velké díky 
všem, kteří se zúčastnili jak příprav, tak 
i chodu a úklidu po této velice náročné akci.

První týden v  září jsme uspořádali 
OLSY dětí. Závodilo se v požárním úto-
ku a v „šedesátkách“. Odstoupili jsme od 
disciplíny 4x60m z důvodu časové tísně. 
Myslíme si, že většina dětí a vedoucích 
tento krok uvítalo. Už jen proto, že v 15:30 
byla rozdána poslední medaile. Naše děti 
si vedly takto: mladší B 15. místo (23:95), 
mladší A 5. místo (19:29), starší 9. místo 
(19:29). Děti se také zúčastnily soutěže na 
60 m překážek, ale to později.

Týden po Sádku proběhlo další kolo 
OLSY dětí v Kamenci, kam opět vyrazi-
la všechna družstva. Mladší B bralo 21. 
místo, mladší A 6. místo a starší 7. místo. 
Dětem i vedoucím moc děkujeme za dosa-
vadní úspěchy a budeme jim držet pěsti 
na poslední soutěži v Mladějově, která se 
koná 30. 9.

Sezóna OLSY byla zakončena v Perálci. 
Zde soutěžili pouze veteráni a skončili na 
druhém místě. Bohužel ale po smolné se-
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zóně se celkově umístili na 5. místě. Muži 
po vynechání několika závodů, což je veliká 
škoda, skončili na 22. místě.

Co se týče závodů na 60 m překážek, tak 
děti letos objely několik soutěží. Nejlepší 
výsledky jednotlivých dětí: Adéla Honzál-
ková – Kamenec 15:03 – 21. místo, Anežka 
Navrátilová – Chroustovice 14:65 – 20. 
místo, Natálie Kvapilová – Chroustovice 
13:83 – 9. místo, Kamenec – soutěž na 100 
m překážek v kategorii střední dorosten-
ky – 21:93 – 43. místo. Tereza Boštíková – 

Kamenec 14:35 – 13. místo, Kája Kvapi-
lová – Kamenec 14:63 – 17. místo, Kája 
Neudertová – Kamenec 17:06 – 35. místo. 
Filip Nunvář – Kamenecká stovka katego-
rie střední dorostenci 19:69 – 21. místo.

Marek Bednář - Bruntál a Desná 14:59 – 
5. a 2. místo. Svůj nejlepší čas si zaběhl 
23. září v Brně na Mistrovství ČR v kate-
gorii mladších chlapců, kde startoval se 
startovním číslem 92. To odpovídalo 28. 
kvalifikačnímu času ze všech krajů ČR. 
Hned v prvním pokusu si zaběhl čas 14:15, 
což po prvních pokusech znamenalo 9. 
místo ze 120 závodníků. Ve druhém po-
kusu se snažil zariskovat, aby umístění 
v Top10 udržel. Bohužel to nevyšlo, ale 
i tak do Sádku přivezl krásné 15. místo ze 
120 závodníků.

Sezóna závodů na 60 m překážek ještě 
nekončí. Čeká nás ještě soutěž v Hlinsku 
(8. 10.), Memoriál Marty Habadové v Praze 
5. 11. a Finále halového poháru v Ostravě 
(18.–19. 11.), kam se po splnění kvalifikač-
ního času probojoval Marek Bednář.

V Okresní lize Svitavska na 60 m pře-
kážek se nejlépe ze starších dívek umístila 
Natálie Kvapilová na krásném 2. místě. 
Na 8. místě se umístila Tereza Boštíková, 
na 13. místě Kája Kvapilová, na 15. místě 
Adéla Honzálková, na 17. místě Anežka Na-
vrátilová a na 23. místě Kája Neudertová.

V mladších chlapcích se na druhém mís-
tě v Okresní lize umístil Marek Bednář.

Ještě jednou velké díky všem za pomoc 
při oslavách, soutěžích a dalších akcích.

A na závěr ještě akce, které nás čekají: 
pokud nám počasí dovolí, tak bude v říjnu 
Drakiáda a 18.  listopadu Výroční valná 
hromada.

 Za SDH Sádek Radek Bednář

WWW.F-BIKEKLUB.CZ

V letních měsících jsme se zúčastnili 
několika již osvědčených a oblíbených zá-
vodů jak na horských kolech, tak v běhu. 
První půlka prázdnin byla jako každý rok 
ve znamení příprav domácích závodů MTB 
a RUN Sádecká pila.

Sádecká pila 2023
V letošním roce se konal již 11. ročník 

MTB Sádecké pily a 4. ročník RUN Sádecké 
pily. Počasí k nám bylo přívětivější než 
v minulém roce, i když jak v sobotu, tak 
v neděli přišel déšť při vyhlašování. Letos 
byla z části nová MTB trať, která vedla až 
na Přibylov. Trať byla závodníky kladně 
hodnocena, což je hlavní. Poprvé se stal 
vítězem zahraniční závodník polský borec 
Mateusz Nieboras.

Běžecká pila měla stejnou trať jako vlo-
ni, tedy v hlavním závodě 3 x 3 km v ná-
ročném kopcovitém terénu. Letos se stal 
celkovým vítězem domácí Tomáš Fliedr.

Jsme rádi, že závodníci chválili připra-
venost tratí a celkové zázemí, a do Sádku 
se opakovaně vrací. Velké díky patří všem, 
kteří Pilu podpořili a všem pořadatelům.

Cyklistické závody
Podařilo se nám získat několik „bedno-

vých umístění“. Na závodech v Dalečíně na 
dlouhé trati získal Vašek Srnský 3. místo, 
na krátké trati Jirka Fliedr 2. místo a Anna 
Putnarová 1. místo. V časovce na Lucký 
vrch vybojovala Anička rovněž 1. místo. 
Na domácím závodě Sádecká pila na krátké 
trati získal Vašek Srnský 1. místo, Vojta 
Hanyk 2. místo, Anna Putnarová 2. místo. 
V dětských závodech vyhrál svoji kategorii 
Lukáš Fliedr a 3. místo získal Tomáš Fliedr 
ml. Na závodě v Sedlištích byl Lukáš Fliedr 
druhý.
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Běžecké závody
Ani běžci během léta nezaháleli. Zde pár 

výsledků z Iscarex poháru 2023, na který 
se převážně zaměřujeme:

Run Sádecká pila: Tomáš Fliedr 1. 
místo celkově i v kategorii muži B, Matěj 
Boštík 1. místo mezi juniory, Adéla Fliedro-
vá 2. místo v mladších žákyních

Svinský Iscarex kros (Svinná u České 
Třebové) : Tomáš Fliedr 1. místo, Matěj 
Boštík 2. místo, Adéla Fliedrová 1. místo, 
Jiří Fliedr 3. místo

Pekelný kilometr (pět závodů do sjez-
dovky v České Třebové): Tomáš Fliedr 1. 
místo, Adéla Fliedrová 2. místo, Zdenka 
Fliedrová 3. místo, Jiří Fliedr 2. místo

Králický Lískovec (Králíky): Tomáš 
Fliedr 1. místo, Matěj Boštík 1. místo, Adé-
la Fliedrová 1. místo

Heřmanická osmička (Horní Heřma-
nice): Tomáš Fliedr 1. místo, Jiří Fliedr 2. 
místo, Matěj Boštík 1. místo

Kromě tohoto poháru Tomáš Fliedr do-
běhl na MČR pedagogů v Praze, kde repre-
zentoval ZŠ a MŠ Dolní Újezd, na celkovém 
3. místě, svoji kategorii vyhrál. Byl také 
členem vítězné štafety na 4 x 8 km, která 
se běžela v rámci Malého Svrateckého ma-
ratonu z Víru do Nedvědic a zpět.
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